
2023年度沅江市拘留所

整体支出绩效评价报告
 
一、部门概况
（一）单位基本情况。
1、机构设置和人员情况：我所内设机构1个，实有在职人员10人，离退休人员0人，遗属0人。

2、主要职责：沅江市拘留所主要职能是承担全局经办案件中对当事人采取治安拘留以及被人民法院司法拘留的人员的执行关押任务；负责对拘留人员进行法律、道德、形势教育；掌握被拘留人员思想动态，做好安全防范工作，保证治安拘留所的安全。

（二）单位整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。
2023年度预算资金总额293.25万元，其中基本支出190.83万元（人员经费支出138.64万元，公共经费支出25万元），项目支出102.42万元。

二、部门整体支出使用情况
（一）基本支出
2023年我所基本支出预算190.83万元（工资福利支出：164.39万元，一般商品和服务支出：25万元，对个人和家庭补助支出1.43万元），实际支出293.25万元。
2023年我所“三公”经费支出3.8万元，其中：公务接待经费0万元、公车运行及维护费用3.8万元，与上年持平。
（二）项目支出
2023年我所业务类专项支出预算102.42万元，实际支出102.42万元。项目支出主要用于开展拘留工作及执法办案日常办公办案各类支出，包括办公费、印刷费、邮电费、差旅费、物业费、医疗费、劳务费等。

三、部门整体支出管理情况

总的来说，我所财务管理较为严格，建立了《机关财务管理制度》，并严格按照市财政局制定的公务接待、差旅费、培训费、会议费等相关管理办法，规范了公务支出管理。严格履行财务审批手续，做到了无计划安排不报账，无领导审批不报账，无经手人签字不报账，不符合财务规定的发票、票据不报账。经费的开支管理及费用报销均严格执行相关制度规定，坚持勤俭节约，确保资金的规范使用与安全。对项目资金的实施、资金投向及调度安排、固定资产购置及交付使用进行跟踪管理，确保项目资金专款专用。对于批量及单价在规定金额以上的物品采购，均实行政府采购制度。年度计划、重大支出等重大事项均经过党组会议集体讨论决定。
四、部门整体支出绩效情况
根据市财政局要求，我所以绩效评估为契机，认真对照评估指标，按照年度工作计划扎实推进2023年度财政支出绩效自评工作。总的来说，2023年我所全体干部职工积极履职、扎实工作，较好完成了全年工作目标。
1、积极组织收入，确保完成收入预算。

2、坚持勤俭节约、三公经费支出逐年减少，确保重点支出需要，人员支出足额保障。

3、严格按照预算使用资金。

4、加强非税管理，严格按国家法律、法规做到应收尽收。

5、严格按政策发放津贴补贴，资产保存完整、合理配置、规范处置。

6、三公经费控制及预决算按程序对外公开。

7、保障各项工作有序开展。

五、部门整体支出绩效评价指标分析及存在的问题

通过认真对照《2023年部门整体支出绩效评价指标表》开展自评，我所在“投入”、“过程”、“产出”、“效果”等方面都执行较好，自评得分93分，自评扣分项为生态效益指标2分。
六、存在的主要问题

拘留人员人均经费不足，伙食经费保障较少。

预算执行中，经济科目不能完全按照预算编制的执行，主要原因是在实际业务发生中，有些费用不能完全精准预估。

七、改进措施和有关建议

物价上涨，希望能够提高人均伙食经费保障水平。 
                             沅江市公安局拘留所

                             2024年5月17日

附件1

2023年部门整体支出绩效自评表

	部门（单位）名称
	沅江市拘留所

	整体支出规模
	　
	全年预算数
	全年执行数
	执行率

	
	资金来源：（1）财政拨款
	293.25
	293.25
	100%

	
	         （2）其他资金
	
	
	

	
	资金结构：（1）基本支出
	190.83
	190.83
	

	
	         （2）项目支出
	102.42
	102.42
	

	年度总

体目标
	年初设定目标
	全年完成情况

	
	293.25
	293.25

	分解目标自评

	一级指标
	权重
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	全  年

完成值
	自评

得分
	偏差及

原因分析

	
	
	
	
	
	
	
	

	投入管理

指  标
	30
	预算编审管理（3）
	根据财政管理工作绩效考核

相关办法规定填报
	100%
	3
	　

	
	
	预算执行管理（4）
	
	100%
	4
	　

	
	
	部门结转结余资金管理（4）
	
	100%
	4
	　

	
	
	预算绩效管理（5）
	
	100%
	5
	　

	
	
	预决算信息公开管理（4）
	
	100%
	4
	　

	
	
	财政监督管理（3）
	
	100%
	3
	　

	
	
	政府采购管理（3）
	
	100%
	3
	　

	
	
	资产管理（4）
	
	100%
	4
	　

	产出指标
	25
	数量指标（6）
	1个
	1个
	100%
	6
	　

	
	
	质量指标（8）
	达标率
	100%
	100%
	8
	　

	
	
	时效指标（5）
	1年
	1年
	100%
	5
	　

	
	
	成本指标（6）
	173.76
	173.76
	100%
	6
	　

	效益指标


	45
	经济效益指标（10）
	……
	
	100%
	10
	

	
	
	社会效益指标（10）
	净化社会环境
	100%
	100%
	10
	　

	
	
	生态效益指标（7）
	保持生态平衡
	100%
	100%
	7
	　

	
	
	可持续影响指标（8）
	可持续影响
	可持续
	100%
	8
	

	
	
	满意度指标（10）
	100%
	　100%
	100%
	10
	　

	总  分
	100
	100
	


注：上述产出指标和效益指标既可以按照重点任务完成情况分别填列，也可以依据所有重点任务归纳提炼综合指标。

附件2

2023年项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	拘留人员给养

	主管部门
	沅江市公安局
	实施单位
	　沅江市拘留所　

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	102.42
	102.42
	102.42
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	102.42
	102.42
	102.42
	
	100%
	

	
	上年结转资金　
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障被拘留人员的合法权益的同时实行教育管理，提高被拘留人员思想认识、降低再次犯罪率。
	完成对被拘人员的法律、道德、形式教育，做好安全管理工作，保证拘留所的安全



	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标（15）
	年拘留人次
	
	　
	15
	15
	　

	
	
	质量指标（20）
	
	　100%
	　100%
	20
	20
	　

	
	
	时效指标（5）
	
	1年
	　1年
	5
	5
	　

	
	
	成本指标（10）
	厉行节约、三公经费逐年下降
	268.8万
	268.8万
	10
	10
	　

	
	效益指标

（40分）
	经济效

益指标（10）
	保障被拘人员合法权益
	　
	　
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标（10）
	被拘人员再犯罪率降低
	　
	　
	10
	10
	　

	
	
	生态效

益指标（5）
	
	　
	　
	10
	8
	　

	
	
	可持续影响指标（5）
	
	　1年
	　1年
	10
	5
	　

	
	
	服务对象满意度指标（10）
	民意调查100%满意
	　100%
	　100%
	10
	10
	　

	总分
	100
	93
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